
Empenho A.F. Global: 672 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

\?Requisição para empenhamento da despesa 

.) 

CENTRO DE CUSTO:55/2019 - SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 

SUBEMPENHO 

VALOR DA AF: 71.623,72 

VALOR A EMPENHAR: 71.623,72  

Páginas: 	 1/1 

Data Emissão: 	 16/06/2020 

Autoriz. Fornecimento: 	2773/2020 

Adjudicação: 	 2 

Empenho: 	 672 

Ficha: 	935/2020 

Funcional: 08. 02. 15. 451. 0017 

ProblAtIv.: 1. 94 -URBANIZACAO E REVITALIZACAO DER 

Elemento: 449051/01 - Obras e Instalações de Domínio Público 

Fonte: 	200- Recursos Ordinários 

Detalhe: 	O - Sem detalhamento das destinações de recursos 

FAVORECIDO: 5134- DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA 

CNPJ: 26.917.005/0002-58 

ENDEREÇO RUA SAO JUDAS TADEU, 288 	- DISTINDUSTRIAL 

CIDADE: Sarzedo - MG 

CEP: 32450-000 

TELEFONE:3135770451 

PROC. DE COMPRA: 110/2019 	 LICITAÇÃO: 31/2019 

CONTRATO: 101/2019 	 Vcto. Contrato: 	01/10/2020 	 HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2019 

MODALIDADE: pregão Presencial. 	 INCISO: 

ap.JETO: 

Ir DE 27,88 TONELADAS DE EMULSÃO ASFALTICA, P/ATENDER OS SERVIÇOS OBRAS E URBANISMO NA PAVIMENTAÇÃO DO LOTEAMENTO DO 
RESIDENCIAL: FASF,SITUADO ACIMA DO PREDIO DA PREF MUN DE LUZ MG. CONF. CONTRATO N° 101/19 DE 01.10.19. 

Observação: 
AO. DE 27.88 TONELADAS DE EMULSÃO ASFALTICA, P/ATENDER OS SERVIÇOS OBRAS E URBANISMO NA PAVIMENTAÇÃO DO LOTEAMENTO DO 
RESIDENCIAL: FASF,SITUADO ACIMA DO PREDIO DA PREF MUN DE LUZ MG. CONF. CONTRATO N° 101/19 DE 01.10.19. 

Descrição Produto 	 Un Cedi • o Quantidade Preço Unit. Valor Total 
EMULSAO ASFALTICA 

	
TN 	16219 	27,880 	2569,00000 	71623,72 

Total: 	 71.623,72 

Respohsável Assinatura/Carimbo 



08 - SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS PUBLICAS E TRANSPORTES 	 Solicitações:  

02 - SERVICOS DE OBRAS E URBANISMO 
55- SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
Recursos Ordinários 
935 - URBANIZACAO E REVITALIZACAO DE RUAS E AVENIDAS - (08.02.1.094.4.4.90.51.00.00.00.00) - ( Saldo: 80.000,00 

4.4.90.51.01.00.00.00 - Obras e Instalações de Domfnio Público 
30 
10 
RUA GOIAS,15. SECRETARIA DE OBRAS 
"AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E OITO) TONELADAS DE EMULSÃO ASFALTICA RL-1C PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE OBRAS E URNANISMO DO MUNICIPIO DE LUZ/MG". 

AO. DE 27,88 TONELADAS DE EMULSÃO ASFALTICA, P/ATENDER OS SERVIÇOS OBRAS E URBANISMO NA 
PAVIMENTAÇÃO DO LOTEAMENTO DO RESIDENCIAL: FASF,SITUADO ACIMA DO PREDIO DA PREF MUN DE LUZ MG. 
CONF. CONTRATO N° 101/19 DE 01.10.19. 

Unidade: 
Centro de Custo: 
Fonte de Recurso: 
Dotações Utilizadas: 

Compl. Elemento: 
Condições de Pagto: 
Prazo EntregalExec.: 
Local de Entrega: 
Objeto da Compra: 

Observações: 

Item I Quantidade I Unid. 	 Especificação 
	

I Marca 
	

Preço Unitário I 	Preço Total 

CNPJ: 18.301.03610001-70 
Av. Laerton PaulinellI, 153 
C.E.P.: 35595-000 	- Luz - MG 

Fone: 373421-3030 Fax: 37 

5 

Telefone: 	3135770451 
Banco: 
Agência: 
Conta Corrente: 

DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA 
RUA SAO JUDAS TADEU, 288 
Sarzedo - MG - CEP: 32450-000 
26.917.00510002-58 	 Inscrição Estadual: 

Fornecedor: 
Endereço: 
Cidade: 
CNPJ: 

Código: 5134 

Folha: 1/1 (Empenho S nr.: 672 Subempenho nr.: 1) 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nr.: 3112019 - PR 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nr.: 2773/2020 

110/2019 

3)10812019 

11012019 

2 

16/0612020 

Processo Nr.: 

Data do Processo 

Data ida Homolog 

Sequência da Adiu 

Data da Adjudicação: 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

Prezados Senhores, 

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados. 
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório. 

otinha-Secretario de Administração agner 

27,88 TN 	EMULSAO ASFALTICA (16219) 
	

DISBRAL 
	

2.569.00 
	

71.623,72 

IMF Total Geral: 	1 71.623,72 

Desconto: 1 	0,00 
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 71.623,72 

Luz, 16 de Junho de 2020 



. 	.. 
REChlIESS PS OIH)ISTRIRUIIM)RA I3RASILIIIRA DE ASFALTO IMA OS PRODIFIO CONSINTIFS DA NO A VISCAI. INDICADA AO I 	DO NE. 

DAT., 01: RECEBIMENTO 
310 

4— 	  

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

1 

N. 000032696 

SÉRIE 

- 	 do DANFE 
\ 1 /4  

Identificação 	emitente 

J 	 DISTRIBUIDORA BRASILEIRA 
..___

fl  IIIIIII 1111111 111111 I I DOCUMEN0) AUXILIAR nA 1 1111111 11111111111111 E 
DE ASFALTO LTDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0 -ENTRADA ri CHAVE DE ACESSO DA NF E 
R SA0 JUDArTADCG.21E8 I-SAIDA l'i 3120 0726 9170 0500 0258 5500 000 0326 9611 0025 1609 
DIST. INDUSTRIAL Cep:324541.000 

SI SARZEDOC 

Fane:5531357704SO 

COMWFJPISPirci E OITO 

N. 000032696 

SÉRIE 1 

FOLHA 01101  

Constilta de autenticidade 	o port 1 nacional da ME-e 
vAvw.rife.fazenda.gov.briportal o 	no site da SEFAZ Autorizada 

— 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VFÍNDA DE PRODUÇÃO DO ESTAR CPI O% 

PROT000110 DE AUTORIZAÇÃO DF .USO 

13120373942877508107/2020 19:14:20-03:00 

INSCRIÇÃO ESTADUAL I INSC.ESTA DUAL 00 SUBST.TRIB. 

06779590300411 
1 

CNEJJCPE 
26917.005/0002-58 

UESTINATARIOM ENI HUTU 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

.NOME/RAZÃO SOCIAL 

I  MUNICÍPIO DE LUZ 

I ENDEREÇO 

RUA 16 DEMARCO. SN. SALA 2 

NIIINICIPIO 

[LUZ 	 
FATURA 

j 18(07/2020 
71.623.72 

C CUIA DO IMPOSTO  

IR CALCULO DO 'CÓS 

71.623,72  

EONE/T AY  

3734213030 

VALOR DO ICMS 

12.892.27 

BAIRROIDISTRI 'O 

CENTRO 

I IS 

1 MG 

BASE DE CALCULO 049 ICMS SUBS111 UICAO 

0.00 

VALOR DO 1015 SUBSTITUIÇÃO 

0.00 

DATA DE EMISSÃO 

08/07/2020 

DATA ENTRADASAÍDA 

08/07/2020 

HORA ENTRADASA iDA 

19:14:00 

ALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

71.623.72 

CNPJ/CPE 

IS 30t 03610001-70 

'CEP 

135595-000 

I VALOR DO FRETE 

0.00  

I VALOR DO SEGURO 

000 

DESCONTO 

0,00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0.00 

VALOR DO 119 

0.00 

'ALORTOTAL DA NOTA 

71.623.72 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

: RAI/AO50nm. 

: ENIR LOGiSTiCA E TRANSPORTES ESPECIAIS LT 

FRETE POR CONTA 

0-EMITENTE 

CÓDIGO ANTT 	PLACA DO VEÍCULO CSPJ/CPE 

10.652.115/0002-03 

LIE 

MG 

NUMERAÇÃO 

: ENDEREÇO 

RUA SA0 JUDAS TADEU. 288 

1) UAN1 IDA DE 	!ESPECO: 

271:NO 	
I 
GRANEL 

MUNICÍPIO 

SARZEDO 

—1MARCA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

00 1819990036 

PESO BRUTO 

27880.000  

PESO LIQUIDO 

_7880000 

Il0 PROD tf (0  (SERVIÇO  

IC(10. mon 	DESCRIÇÃO DO PROD/SERV. 	 SCNISH 	cs.i.  CECIP l'N QUANT. 	‘'.UNITARIC) 	S'.TOTAL 	BC.ICMS 	5.1015 	I VEM A.ICNIS *FPI I 

! 150006 	EMULSÃO ASPAI:FICA RL I C (I) 	 27150300 	000 	iIII 	1CG 	 2.5690:30 	71.62;.72 	'1823.72 	12.592.27 0.00, 18.00% 0.00% 

90 

. ....E Wtoza 

CALCEI:0 DO ISSON 

INSCRIÇÃO NIENICIPAL 

1199100757 

VALOR DO I SQN VALOR TOTAL DOS SER s ICOS I BASE DE CÁLCULO DO ISSÓN 

DADOS ADICIONAIS 
RESERVADO AO FISCO INEORMAÇFICS COMPLEMENTARES 

Prot000lo: 131203739428775 

/ Mcroduria Comercializada e Transp. c/ Clausula C.I.F. / PED: 052998 EM TRANSITO 

PARA LUZ-MO / A UTORI ZACAO DE FORNECIMENTO NAo 2773/2020 CONTRATO NÃo 101/2019 PREGÃO 

N 031,2019. CERTIFICADO:595-2020 LACRES:16481-16180-16479 / Aliquota do IPI reduzidas 

zero Conf. Dec N 8950 de 2922016 "Declaro que os produtos perigosos contidos nessa 

capedicao estao adequadamente classificados. identificados, acondicionados e estivados 

pata suportar os riscos ominais de qualquer operaram necessaria a expedicao e atendeu. a 

todaç 

 

as prescricoes dispostos na regulamentacao aplicavel".Nr ONU 3052 Classe de Risco 

9 Ne do Risco 40 Grp de embalagem III SUBSTANCIAS QUE APRESENTA RISCO PARA O MEIO 

AMBIENTE LIQUIDAS 


	00000001
	00000002
	00000003

